КОМИТЕТ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ТАМБОВА ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Лицей № 21»

ПРИКАЗ

         «05» сентября 2022 года                      г.Тамбов      № 897

Об утверждении состава Родительского контроля по питанию на 2022/2023 учебный

год

 На основании Федерального закона «Об  образовании в Российской Федерации от

01.03.2020 №47-ФЗ «О внесении  изменений в Федеральный  закон «О качестве и

безопасности пищевых продуктов»; ст.37 Федерального закона от 29.12.2012 №273-ФЗ

«Об образовании в Российской Федерации» в части  совершенствования правового

регулирования вопросов  обеспечения качества пищевых продуктов; СП 3.1./2.4.3598-20

«Санитарно-эпидемиологические требования к устройству, содержанию и организации

работы образовательных организаций и других объектов социальной инфраструктуры для

детей и молодежи в условиях распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-

19), утвержденных постановлением Главного  государственного санитарного врача РФ от

30.06.2020 №16, на основании  Положения об организации питания учащихся в МАОУ

«Лицей № 21», утвержденного  приказом от 12.01.2022 №23

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Утвердить состав родительского контроля по питанию с целью проверки качества

продуктов и продовольственного сырья, готовой кулинарной продукции, соблюдения

рецептур и технологических режимов:

- Стародубцева Наталия Геннадьевна, заместитель директора по ВР

- Игнатьева Ольга Николаевна, заместитель директора по УВР

- Голубцова Анна Юрьевна, социальный педагог

- Кондратьева Н.Н., учитель начальных классов

- Вислобокова Елена Михайловна, председатель родительского комитета 1Б класса

- Корабельникова Яна Сергеевна, председатель родительского комитета 1Д класса

- Старостина Евгения Васильевна, председатель родительского комитета 2А класса

- Передкова Инна Валерьевна, председатель родительского комитета  2Д

- Апаркина Кристина Владимировна, председатель родительского комитета 3Г класса

- Габуева Ольга Валерьевна, председатель, родительского комитета 4Д класса

- Говердовская Наталья Сергеевна, председатель родительского комитета 3В класса

- Шкуран Юлия Викторовна, председатель родительского комитета 5А класса

- Самородова Валерия Александровна, председатель родительского комитета 5Д класса

- Чумакова Марина Петровна, председатель родительского комитета 5В класса

- Дьяконова Светлана Юрьевна, председатель родительского комитета 6Б класса

- Фоменкова Ирина Михайловна, председатель родительского комитета 8Д класса

- Беляева Оксана Сергеевна, председатель родительского комитета 7Г класса

- Сахарова Галина Николаевна, председатель родительского комитета 9Г класса

- Кочетова Екатерина Владимировна, председатель родительского комитета 9В класса

2. Состав родительского контроля осуществляет свою деятельность на основании

Положения о родительском контроле организации горячего питания обучающихся МАОУ

«Лицей №21».

3. Члены родительского контроля должны иметь личную медицинскую книжку,

оформленную в соответствии с требованиями санитарного законодательства. В

соответствии с временными методическими рекомендациями "Профилактика,

диагностика и лечение новой короновирусной инфекции (COVID-19)" при каждом

посещении допуск членов комиссии родительского контроля в школьную столовую

осуществляется после проведения термометрии, предоставления сведения результатов

тестирования (ПЦР-тест отрицательный) или наличие справки об отсутствии

коронавируса. При проведении мониторинга (контроль за питанием) имеют право

руководствоваться Методическими рекомендациями МР 2.4.0180-20 "Родительский

контроль за организацией питания детей в общеобразовательных организациях".

3. Контроль за исполнением приказа возложить на Стародубцеву Н.Г., заместителя

директора по ВР.

Директор          В.Г. Рудник

		2022-09-05T13:28:21+0300
	Рудник Вера Георгиевна
	Я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью